disposições determinadas pelos órgãos fiscais e fazendários, em conformidade 
com as legislações e instruções normativas vigentes. 

10.2. O pagamento será efetuado em até 5 (cinco) dias úteis caso o valor da 
contratação seja igual ou inferior a R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos 
reais), e acima deste valor em até 30 (trinta) dias consecutivos, contados a 
partir da apresentação da fatura/nota fiscal, devidamente certificada pela Co-
missão de Recebimento, conforme estabelecido no art. 9 da Resolução 395 de 
4 de abril de 2018;